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Nr 345.

Av herr Olsson i Kollungeröd, i anledning av Kungl. Maj:ts pro- 
position, nr 146, angående statsbidrag till epidemisjuk
vården.

I kungl. proposition nr 146 hemställes om statsbidrag dels för upp
förande och inlösen till redan uppförda epidemisjukhus och dels till kost
naden för driften.

1919 års riksdag har vid antagandet av epidemisjukvårdslagen uttalat 
sig för statsbidrag såväl till byggnader som till sjukvårdsdriften.

I skrivelse den 2 februari 1920 har kungl. medicinalstyrelsen föreslagit, 
att statsbidrag till däri omnämnda sjukvårdsdistrikt må utgå med högst 
hälften av byggnadskostnaden, utom för tomten, och lika för inlösen av 
redan befintliga sjukhus. Kungl. Maj:t begränsar likväl detta statsbidrag 
för nybyggnader till högst 2,000 kronor för varje sjukplats, som veder
börande sjukhus normalt beräknas rymma. Dessa normalt beräknade vård
platser bli säkert ett minimum av anstaltens kapacitet. Med nuvarande 
dyra byggnadsförhållanden förorsakar troligen en så låg begränsning av 
statsbidraget som till 2,000 kronor för vårdplats ettdera, att landstingen 
måste söka genom billigare byggnadsmaterial söka nedbringa kostnaden, eller 
också att statsbidraget stannar betydligt under halva byggnadskostnaden. 
Jag anser därför att, om en begränsning skall sättas, denna bör höjas till 
3,000 kronor per vårdplats.

Medicinalstyrelsen föreslår vidare, att statsbidraget för driften skall 
utgå med hälften av kostnaden för vårddag, dock högst 3 kronor.

Kungl. Maj:t nedpruta!' även bär beloppet till maximum 2 kronor 
per dag.

Den statistik som nu föreligger grundar sig på de nu befintliga epi
demisjukvårdsinrättningarna, och på dessa är med få undantag beläggningen 
mera konstant och kostnaden följaktligen lägre. I den mån som epidemi
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sjukvården övertages och föres ut även på den rena landsbygden blir be
läggningen å sjukhusen mera ojämn och kostnaden per vårddag följaktligen 
högre. När vidare statsbidraget för driften avser att utgå, icke efter de 
vårdplatser som förefinnas, utan endast efter beläggningen — däri icke ens 
förekommande överbeläggning får inräknas — så anser jag rätt och billigt, 
att statsbidraget utgår med hälften av underhållskostnaden på dag, dock 
med högst 3 kronor.

Med anledning härav får jag hemställa,

att riksdagen täcktes besluta, att statsbidrag till epi
demisjukhus måtte utgå enligt Kt^ngl. Maj:ts förslag, men 
att maximibidraget icke må överstiga 3,000 kronor för 
vårdplats, samt

att statsbidrag till driften må utgå enligt samma 
förslag, men med högst 3 kronor per vårddag.

Vidare hemställes, att vederbörande utskott täcktes informa nu före
slagna ändringar i sitt betänkande.

Stockholm den 12 mars 1920.
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